Adquirir produtos da Agricultura Familiar e Urbana – de 

agricultores ou suas organizações, priorizando a produção do 

município e também a produção agroecológica.

Qualificação da operacionalização dos serviços prestados

Atendimento, por mês, Atendimento de aproximadamente, 

80.220 (oitenta mil duzentos e vinte) pessoas por mês, de 

novembro de 2025 a novembro de 2026 com a oferta de 

refeições nutricionalmente balanceadas, a preços acessíveis, 

tendo como público prioritário a população em situação de 

vulnerabilidade social e insegurança alimentar nutricional,

[...]

Contratos, documentos fiscais, comprovantes de 

recebimento/execução, laudos, relatórios, registros e documentos 

atualizados

4. ABRANGÊNCIA

Município de Contagem – MG.

5. PÚBLICO ALVO E NÚMERO DE BENEFICIÁRIOS

Atendimento de aproximadamente, 80.220 (oitenta mil duzentos e vinte) pessoas, por mês, de novembro de 2025 a novembro de 2026 com a oferta de refeições nutricionalmente balanceadas, a preços acessíveis ou de forma gratuita para públicos específicos, tendo como público

prioritário a população em situação de